



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BUGRE COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	USE		UN	1.650,00	11,40	18.810,00
1	32	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	CONDOR		UN	75,00	15,00	1.125,00
1	35	PANO MULTIÚSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiúso. azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	NOBRE	30X50	UN	305,00	3,98	1.213,90
1	38	Papel Toalha Branco , Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 20x22 cm e em media 50 folhas em cada rolo.	NATUREZ		PACOT	412,00	2,64	1.087,68
1	45	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil	GOTA LIMPA		KG	2.475,00	3,61	8.934,75



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.						
1	48	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	PREMISS E		UN	600,00	30,90	18.540,00
1	56	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carbolixato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosediolo, cocoamidopro pibetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	VINI LADY		UN	277,00	8,90	2.465,30
1	57	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARADE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	NOBRE		UN	192,00	23,95	4.598,40
1	61	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	TOAMINE		UN	225,00	6,40	1.440,00
TOTAL								58.215,03
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	39	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000UI/G, colesterciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BABYGLOSS		UN	750,00	23,00	17.250,00
TOTAL								17.250,00
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	7	CONDICIONADOR DE CABELO - ANJINHO INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sobitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.		UN	375,00	5,18	1.942,50
1	17	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	MARTINS	UN	1.210,00	2,35	2.843,50
1	24	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	MINAS REI	CAIXA	25,00	16,15	403,75
1	27	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	MB	UN	75,00	30,65	2.298,75
1	40	PROTECTOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B; Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto no Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado. na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço, CNPJ, Nome do Responsável Técnico,, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	SUNDAY	UN	675,00	10,90	7.357,50
1	47	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da	SIPROLIM P	UN	1.275,00	3,92	4.998,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		data de entrega).						
TOTAL								19.844,00
FG DE OLIVEIRA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr, Concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ALEGRIN HO		UN	300,00	2,12	636,00
1	28	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso(descarte) devendo ser identificado adesivado com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); -12cm (larg.); -19,5 (comp).	NOBRE		UN	35,00	36,00	1.260,00
1	33	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	RELUZ		UN	225,00	1,05	236,25
1	41	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	CHAMA		UN	550,00	7,49	4.119,50
1	43	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água.	BARRA NOVA		PACOT	150,00	4,50	675,00
1	44	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BARRA NOVA		PACOT	225,00	4,50	1.012,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

1	62	Touca descartável confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.	NOBRE		CAIXA	91,00	14,85	1.351,35
2	2	ALCOOL LIQUIDO - Álcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primaria com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	2.840,00	5,25	14.910,00
3	2	ALCOOL LIQUIDO - Álcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primaria com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	11.363,00	5,25	59.655,75
TOTAL								83.856,35
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTO LDTA ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	VIAPAN	VIAPAN	UN	1.169,00	1,45	1.695,05
1	34	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	VIAPAN	VIAPAN	UN	600,00	4,99	2.994,00
1	49	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	VIPAN	VIAPAN	UN	260,00	3,30	858,00
1	60	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	VIAPAN	VIAPAN	UN	375,00	2,75	1.031,25
TOTAL								6.578,30
Julio Antunes Rodrigues								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, consercante, tensoativo não iônico, corante essência e veículo, com princípio ativo cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente	Top Mil		LITRO	2.712,00	2,20	5.966,40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.						
1	14	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL DISPENSER DE COPOS DESCARTAVEIS Produzido em polietileno de alta qualidade e resistente, com tecla para acionamento por pressão, para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 63cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Acompanha kit de buchas e parafusos para a instalação.	Multicopos		UN	75,00	28,00	2.100,00
1	15	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja de louça dupla face (lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	Schoth Brite		UN	1.606,00	1,70	2.730,20
1	18	FRALDA EXG (XXG) - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	Guri Guria		PACOT	300,00	21,30	6.390,00
1	19	FRALDA G - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	Guri Guria		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	54	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades	Flexifreeze		ROLO	450,00	5,45	2.452,50
TOTAL								29.179,10
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITÁRIA- Principio ativo, estabilizante e água. Principio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50	GLAMOU		LITRO	3.945,00	1,60	6.312,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.						
1	2	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquildimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	GLAMOUR		UN	1.170,00	3,20	3.744,00
1	9	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAMOUR		UN	1.673,00	1,78	2.977,94
1	12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.	GLAMOUR		UN	5.679,00	1,00	5.679,00
1	13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	GLAMOUR		UN	1.529,00	9,45	14.449,05
1	46	Sabonete em barra para bebe - com 80 gramas embalagem unitaria	FRANCIS		UN	545,00	1,55	844,75
1	55	SAPONÁCEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	GLAMOUR		UN	1.800,00	1,95	3.510,00
TOTAL								37.516,74
VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME								



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	PLASUTIL		UN	105,00	29,90	3.139,50
1	4	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	112,00	74,90	8.388,80
1	5	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	BRY		UN	1.773,00	2,28	4.042,44
1	6	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	84,00	74,90	6.291,60
1	11	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	ULTRAFR ESH		UN	1.698,00	5,49	9.322,02
1	20	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	22,00	9.900,00
1	21	FRALDA M - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de	PANTHER		PACOT	450,00	21,20	9.540,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.						
1	22	FRALDA P - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,19	9.535,50
1	23	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PANTHER		PACOT	300,00	18,00	5.400,00
1	26	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	PLASUTIL		UN	225,00	29,90	6.727,50
1	29	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloreto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requeiram proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2: agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8: solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis, éteres e ésteres.	ESFREBO		UN	1.650,00	4,99	8.233,50
1	30	Luva nitrilica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, levemente	DESCAR PACK		CAIXA	91,00	72,00	6.552,00
1	31	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	MANLUPL AST		UN	30,00	44,90	1.347,00
1	36	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,78	5.833,06



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.						
1	37	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
1	42	REPELENTE PARA MOSQUITOS AEROSOL (Pernilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com álcool, miristato de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade a partir de 1 ano da data de entrega.	REPELLE RE		UN	780,00	6,90	5.382,00
1	50	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	1.337,00	4,45	5.949,65
1	51	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda	NOSSA TERRA		ROLO	1.500,00	5,18	7.770,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		continua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. . Com no mínimo 100 unidades cada rolo.						
1	52	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.400,00	4,19	10.056,00
1	53	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.135,00	4,39	9.372,65
1	58	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	PREMISSA		UN	272,00	23,49	6.389,28
1	59	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g ² , com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	BENECAS		UN	260,00	13,90	3.614,00
1	63	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	COLONIA		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	64	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com	CONDOR MADRI		UN	450,00	4,39	1.975,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento(sem rebarbas, sem deformidades...).						
2	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS		UN	3.192,00	2,86	9.129,12
2	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,74	5.701,98
2	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
2	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I	NOSSA TERRA		ROLO	1.337,00	4,19	5.602,03



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		(domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.						
3	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS		UN	12.769,00	2,86	36.519,34
3	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA		PACOT	9.831,00	1,95	19.170,45
3	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes	REMAPEL		PACOT	5.550,00	4,75	26.362,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.						
3	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	4.013,00	4,19	16.814,47
TOTAL								288.131,89

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/03/2021.

Elionete Castiglioni
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 31/03/2021
JORNAL: AmP
EDIÇÃO: 2233
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 01/04/2021
JORNAL: GAZETA DO PARANA
EDIÇÃO: 8
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 02/04/2021
JORNAL: GRUPINKA REGIONAL
EDIÇÃO: 3849
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

12. Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - contempla os valores de parcelas a vencer até doze meses do encerramento do exercício, relativos a amortização de empréstimos e financiamentos obtidos junto a instituições financeiras oficiais.
13. Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo - este grupo contempla os valores dos empenhos liquidados e ainda não pagos, do exercício, assim como os Restos a Pagar de exercícios anteriores. Restos a Pagar é o tratamento dado, no exercício seguinte, dos empenhos não pagos nos exercícios anteriores.
14. Demais Obrigações de Curto Prazo - neste grupo há o registro inicialmente, na conta Valores Restituíveis que representa os depósitos em consignação, que são os valores retidos na folha de pagamento tais como contribuições previdenciárias, empréstimos consignados, pensões judiciais, contribuições sindicais, imposto de renda na fonte entre outros, que posteriormente serão repassados aos terceiros credores destes valores. Em Outras Obrigações de Curto Prazo, são registrados os valores relativos aos precatórios judiciais devidos pelo Município, vencidos e não pagos.
15. PASSIVO NÃO CIRCULANTE - representa as obrigações de Longo Prazo, representado pelos parcelamentos, empréstimos e financiamentos, cujas parcelas são exigíveis com prazo superior a doze meses do encerramento do exercício. O valor de R\$ 220.006,89 são os compromissos a pagar referente a financiamento contratado junto a Agencia de Fomento do Paraná para Pavimentação de Vias Urbanas- ContratoAFPR/FDU-INFRA n.º 3260/2014.
16. PATRIMÔNIO LÍQUIDO - Na Nota Explicativa n.º 9, consta que o ATIVO é composto dos Bens e Direitos e o PASSIVO das obrigações. O PATRIMÔNIO LÍQUIDO, por sua vez, é a diferença entre o ATIVO e o PASSIVO. O ATIVO é de R\$ 68.795.999,63 e o PASSIVO R\$ 2.382.139,53. Ao diminuirmos o PASSIVO do ATIVO, o Resultado é R\$ 66.413.860,10, justamente o valor do PATRIMÔNIO LÍQUIDO.
17. O Quadro que apresenta ATIVO E PASSIVO FINANCEIRO e ATIVO E PASSIVO PERMANENTE visa atender tão somente modelo de Balanço Patrimonial nos moldes da Lei Federal 4.320/64. No Passivo Financeiro constam ainda os restos a pagar não processados, daí a diferença de valores do PASSIVO entre os dois Balanços.
18. SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS - Obrigações Contratuais a Executar são saldos de contratos vigentes com a Administração Municipal.
19. O Demonstrativo do SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL demonstra, para cada fonte de recursos, seu saldo, considerando para tanto a disponibilidade da Fonte em contrapartida aos valores já compromissados da mesma. Os valores são negativos quando as obrigações são superiores às disponibilidades.

MARIA IVONE LUBACHESKI MACHADO
Controle Interno

OSCAR DELGADO
Prefeito Municipal

MARCIA RENATA ROSA
Contadora CRC-PR 052904/O-1

Publicado por:
Marcia Renata Rosa
Código Identificador:965F56B6

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

Regoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

BUGRE COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	USE		UN	1.650,00	11,40	18.810,00
1	32	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	CONDOR		UN	75,00	15,00	1.125,00
1	35	PANO MULTIUSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiuso, azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	NOBRE	30X50	UN	305,00	3,98	1.213,90
1	38	Papel Toalha Branco, Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com	NATUREZA		PACOT	412,00	2,64	1.087,68

		20x22 cm e em média 50 folhas em cada rolo.							
1	45	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	GOTA LIMPA		KG	2.475,00	3,61	8.934,75	
1	48	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	PREMISSE		UN	600,00	30,90	18.540,00	
1	56	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carboxilato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosido, cocoamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	VINILADY		UN	277,00	8,90	2.465,30	
1	57	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARADE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionadas por pressão para abertura.	NOBRE		UN	192,00	23,95	4.598,40	
1	61	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	TOAMINE		UN	225,00	6,40	1.440,00	
TOTAL									
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI									58.215,03
	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	39	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição palmítado de reitol 5.000UI/G, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BABYGLOSS		UN	750,00	23,00	17.250,00	
TOTAL									17.250,00
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	7	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de diesteiril diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sobitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrasódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	ANJINHO		UN	375,00	5,18	1.942,50	
1	17	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	MARTINS		UN	1.210,00	2,35	2.843,50	
1	24	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	MINAS REI		CAIXA	25,00	16,15	403,75	
1	27	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	MB		UN	75,00	30,65	2.298,75	
1	40	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B; Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquear a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto no Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado, na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço, CNPJ, Nome do Responsável Técnico, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	SUNDAY		UN	675,00	10,90	7.357,50	
1	47	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	SIPROLIMP		UN	1.275,00	3,92	4.998,00	
TOTAL									19.844,00
FG DE OLIVEIRA LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	8	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr, Concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ALEGRINHO		UN	300,00	2,12	636,00	
1	28	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso (descarte) devendo ser identificado adesivamente com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); -12cm (larg.); -19,5 (comp).	NOBRE		UN	35,00	36,00	1.260,00	
1	33	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	RELUZ		UN	225,00	1,05	236,25	

1	41	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	CHAMA		UN	550,00	7,49	4.119,50
1	43	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água.	BARRA NOVA		PACOT	150,00	4,50	675,00
1	44	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BARRA NOVA		PACOT	225,00	4,50	1.012,50
1	62	Touca descartável confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.	NOBRE		CAIXA	91,00	14,85	1.351,35
2	2	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	2.840,00	5,25	14.910,00
3	2	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	11.363,00	5,25	59.655,75
TOTAL								
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTO LDTA ME								83.856,35

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
	16	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	VIAPAN	VIAPAN	UN	1.169,00	1,45	1.695,05
1	34	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	VIAPAN	VIAPAN	UN	600,00	4,99	2.994,00
1	49	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	VIPAN	VIAPAN	UN	260,00	3,30	858,00
1	60	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	VIAPAN	VIAPAN	UN	375,00	2,75	1.031,25
TOTAL								6.578,30

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante essência e veículo, com princípio ativo cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	Top Mil		LITRO	2.712,00	2,20	5.966,40
1	14	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL DISPENSER DE COPOS DESCARTAVEIS Produzido em polietileno de alta qualidade e resistente, com tecla para acionamento por pressão, para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 63cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Acompanha kit de buchas e parafusos para a instalação.	Multicopos		UN	75,00	28,00	2.100,00
1	15	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja de louça dupla face (lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	Schoth Brite		UN	1.606,00	1,70	2.730,20
1	18	FRALDA EXG (XXG) - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	Guri Guria		PACOT	300,00	21,30	6.390,00
1	19	FRALDA G - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	Guri Guria		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	54	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades	Flexifreezer		ROLO	450,00	5,45	2.452,50
TOTAL								29.179,10

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITÁRIA- Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	GLAMOUR		LITRO	3.945,00	1,60	6.312,00

1	2	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	GLAMOUR	UN	1.170,00	3,20	3.744,00
1	9	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAMOUR	UN	1.673,00	1,78	2.977,94
1	12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.	GLAMOUR	UN	5.679,00	1,00	5.679,00
1	13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	GLAMOUR	UN	1.529,00	9,45	14.449,05
1	46	Sabonete em barra para bebe - com 80 gramas embalagem unitária	FRANCIS	UN	545,00	1,55	844,75
1	55	SAPONÁCEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fôrmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	GLAMOUR	UN	1.800,00	1,95	3.510,00
TOTAL							37.516,74

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	PLASUTIL		UN	105,00	29,90	3.139,50
1	4	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	112,00	74,90	8.388,80
1	5	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	BRY		UN	1.773,00	2,28	4.042,44
1	6	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	84,00	74,90	6.291,60
1	11	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	ULTRAFRESH		UN	1.698,00	5,49	9.322,02
1	20	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	22,00	9.900,00
1	21	FRALDA M - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	22	FRALDA P - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,19	9.535,50
1	23	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PANTHER		PACOT	300,00	18,00	5.400,00
1	26	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	PLASUTIL		UN	225,00	29,90	6.727,50
1	29	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloreto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requeiram proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2: agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8: solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis, éteres e ésteres.	ESFREBOM		UN	1.650,00	4,99	8.233,50
1	30	Luva nitrílica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, levemente	DESCAR PACK		CAIXA	91,00	72,00	6.552,00
1	31	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	MANLUPLAST		UN	30,00	44,90	1.347,00

1	36	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA	PACOT	3.277,00	1,78	5.833,06
1	37	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134, características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL	PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
1	42	REPELENTE PARA MOSQUITOS - AEROSOL (Pernilongo, Muricocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com álcool, misturado de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade a partir de 1 ano da data de entrega.	REPELLERE	UN	780,00	6,90	5.382,00
1	50	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	1.337,00	4,45	5.949,65
1	51	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 100 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	1.500,00	5,18	7.770,00
1	52	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	2.400,00	4,19	10.056,00
1	53	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	2.135,00	4,39	9.372,65
1	58	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	PREMISSE	UN	272,00	23,49	6.389,28
1	59	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m ² , com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	BENECASA	UN	260,00	13,90	3.614,00
1	63	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	COLONIAL	UN	500,00	12,99	6.495,00
1	64	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento(sem rebarbas, sem deformidades...).	CONDOR MADRI	UN	450,00	4,39	1.975,50
2	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS	UN	3.192,00	2,86	9.129,12
2	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA	PACOT	3.277,00	1,74	5.701,98
2	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de	REMAPEL	PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50

		maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.							
2	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	1.337,00	4,19	5.602,03		
3	1	ALCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS	UN	12.769,00	2,86	36.519,34		
3	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA	PACOT	9.831,00	1,95	19.170,45		
3	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL	PACOT	5.550,00	4,75	26.362,50		
3	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	4.013,00	4,19	16.814,47		
TOTAL								288.131,89	

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/03/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:BA4F0F24

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

BUGRE COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação	USE		UN	1.650,00	11,40	18.810,00

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDESTE

A pregoeira ELINETE K. DA SILVA CASTILIONI, designada pela Portaria nº 20612/2021, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicável-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 1477/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like LIXEIRA PARA COPOS, FALHA DE AÇO, QUIEROSENE, SABÃO BARRA, SABÃO EM BARRA, ALCOOL LÍQUIDO, etc.

TOTAL 83.856,33

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like PAINELA, PANO DE CHÃO, SACALVAJEADA, TOALHA DE LOUÇA, etc.

TOTAL 6.579,30

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like DESINFETANTE, DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, ESPONJA DE LOUÇA, etc.

TOTAL 2.100,00

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like FRALDA EXG, FRALDA EXG, etc.

TOTAL 6.300,00

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like SACOS PLÁSTICOS, etc.

TOTAL 2.452,50

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like ÁGUA SANITÁRIA, SABONETE LÍQUIDO, etc.

TOTAL 8.312,00

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CREAMES DENTAL, etc.

TOTAL 6.300,00

EMPRESA VENCEDORA

Table with columns: Item, Produto/Serviço, Marca, Modelo, Unidade, Quantidade, Preço, Preço total. Includes items like CREAMES DENTAL, etc.

TOTAL 6.300,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

BUGRE COMERCIAL EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.	USE		UN	1.650,00	11,40	18.810,00
1	32	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	CONDOR		UN	75,00	15,00	1.125,00
1	35	PANO MULTIÚSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiúso. azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	NOBRE	30X50	UN	305,00	3,98	1.213,90
1	38	Papel Toalha Branco, Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 20x22 cm e em media 50 folhas em cada rolo.	NATUREZA		PACOT	412,00	2,64	1.087,68
1	45	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1	GOTA LIMPA		KG	2.475,00	3,61	8.934,75



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

		kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.							
1	48	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	PREMISSA		UN	600,00	30,90	18.540,00	
1	56	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carbolixato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosediolo, cocoamidopro pibetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolinonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	VINI LADY		UN	277,00	8,90	2.465,30	
1	57	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARADE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	NOBRE		UN	192,00	23,95	4.598,40	
1	61	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	TOAMINE		UN	225,00	6,40	1.440,00	
TOTAL									58.215,03
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	39	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000UI/G, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g. acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BABYGLOS		UN	750,00	23,00	17.250,00	
TOTAL									17.250,00
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	7	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembaraçar cabelos	ANJINHO		UN	375,00	5,18	1.942,50	



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol, laurato de sobitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.						
1	17	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	MARTINS		UN	1.210,00	2,35	2.843,50
1	24	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	MINAS REI		CAIXA	25,00	16,15	403,75
1	27	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	MB		UN	75,00	30,65	2.298,75
1	40	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B; Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquecer a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto no Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado. na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço, CNPJ, Nome do Responsável Técnico,, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	SUNDAY		UN	675,00	10,90	7.357,50
1	47	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	SIPROLIMP		UN	1.275,00	3,92	4.998,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TOTAL								
FG DE OLIVEIRA LTDA								19.844,00
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr, Concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ALEGRINHO		UN	300,00	2,12	636,00
1	28	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso(descarte) devendo ser identificado adesivado com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); -12cm (larg.); -19,5 (comp).	NOBRE		UN	35,00	36,00	1.260,00
1	33	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	RELUZ		UN	225,00	1,05	236,25
1	41	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	CHAMA		UN	550,00	7,49	4.119,50
1	43	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócua à pele, apresentando completa solubilidade em água.	BARRA NOVA		PACOT	150,00	4,50	675,00
1	44	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etilino hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BARRA NOVA		PACOT	225,00	4,50	1.012,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	62	Touca descartável confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.	NOBRE		CAIXA	91,00	14,85	1.351,35
2	2	ALCOOL LIQUIDO - Álcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primaria com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	2.840,00	5,25	14.910,00
3	2	ALCOOL LIQUIDO - Álcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primaria com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	11.363,00	5,25	59.655,75
TOTAL								83.856,35
HB SUL COMERCIO DE ALIMENTO LDTA ME								83.856,35
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	VIAPAN	VIAPAN	UN	1.169,00	1,45	1.695,05
1	34	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	VIAPAN	VIAPAN	UN	600,00	4,99	2.994,00
1	49	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	VIPAN	VIAPAN	UN	260,00	3,30	858,00
1	60	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	VIAPAN	VIAPAN	UN	375,00	2,75	1.031,25
TOTAL								6.578,30
Julio Antunes Rodrigues								6.578,30
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante essência e veículo, com princípio ativo cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente	Top Mil		LITRO	2.712,00	2,20	5.966,40



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.						
1	14	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL DISPENSER DE COPOS DESCARTAVEIS Produzido em polietileno de alta qualidade e resistente, com tecla para acionamento por pressão, para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 63cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Acompanha kit de buchas e parafusos para a instalação.	Multicopos		UN	75,00	28,00	2.100,00
1	15	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja de louça dupla face (lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	Schoth Brite		UN	1.606,00	1,70	2.730,20
1	18	FRALDA EXG (XXG) - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	Guri Guria		PACOT	300,00	21,30	6.390,00
1	19	FRALDA G - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	Guri Guria		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	54	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades	Flexifreezer		ROLO	450,00	5,45	2.452,50
TOTAL								29.179,10
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITÁRIA- Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio,	GLAMOUR		LITRO	3.945,00	1,60	6.312,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.						
1	2	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	GLAMOUR		UN	1.170,00	3,20	3.744,00
1	9	DESENGORDURANTE Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAMOUR		UN	1.673,00	1,78	2.977,94
1	12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.	GLAMOUR		UN	5.679,00	1,00	5.679,00
1	13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	GLAMOUR		UN	1.529,00	9,45	14.449,05
1	46	Sabonete em barra para bebe - com 80 gramas embalagem unitaria	FRANCIS		UN	545,00	1,55	844,75
1	55	SAPONÁCEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	GLAMOUR		UN	1.800,00	1,95	3.510,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

TOTAL									37.516,74
VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	3	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	PLASUTIL		UN	105,00	29,90	3.139,50	
1	4	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	112,00	74,90	8.388,80	
1	5	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam uma película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	BRY		UN	1.773,00	2,28	4.042,44	
1	6	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	84,00	74,90	6.291,60	
1	11	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	ULTRAFRESH		UN	1.698,00	5,49	9.322,02	
1	20	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	22,00	9.900,00	
1	21	FRALDA M - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do	PANTHER		PACOT	450,00	21,20	9.540,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.						
1	22	FRALDA P - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,19	9.535,50
1	23	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PANTHER		PACOT	300,00	18,00	5.400,00
1	26	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	PLASUTIL		UN	225,00	29,90	6.727,50
1	29	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloreto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requeiram proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2: agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8: solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis, éteres e ésteres.	ESFREBOM		UN	1.650,00	4,99	8.233,50
1	30	Luva nitrílica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, levemente	DESCAR PACK		CAIXA	91,00	72,00	6.552,00
1	31	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	MANLUPLA ST		UN	30,00	44,90	1.347,00
1	36	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,78	5.833,06



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.						
1	37	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
1	42	REPELENTE PARA MOSQUITOS AEROSOL (Pernilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com alcool, miristato de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega.	REPELLER E		UN	780,00	6,90	5.382,00
1	50	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	1.337,00	4,45	5.949,65
1	51	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa	NOSSA TERRA		ROLO	1.500,00	5,18	7.770,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		densidade, medindo 39 x 58 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 100 unidades cada rolo.						
1	52	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.400,00	4,19	10.056,00
1	53	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.135,00	4,39	9.372,65
1	58	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	PREMISSA		UN	272,00	23,49	6.389,28
1	59	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m/g², com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	BENECASA		UN	260,00	13,90	3.614,00
1	63	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	COLONIAL		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	64	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e	CONDOR MADRI		UN	450,00	4,39	1.975,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento(sem rebarbas, sem deformidades...).						
2	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS		UN	3.192,00	2,86	9.129,12
2	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,74	5.701,98
2	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

2	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	1.337,00	4,19	5.602,03
3	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS	UN	12.769,00	2,86	36.519,34
3	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA	PACOT	9.831,00	1,95	19.170,45
3	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente,	REMAPEL	PACOT	5.550,00	4,75	26.362,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Estado Do Paraná

		vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.						
3	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L -NOSSA TERRA Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.			ROLO	4.013,00	4,19	16.814,47
TOTAL								288.131,89

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 29/03/2021.



RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 31/03/2021
 JORNAL: Am P
 EDIÇÃO: 2233
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 01/04/2021
 JORNAL: GAZETA DO PARANA
 EDIÇÃO: 2
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
 DATA: 01/04/2021
 JORNAL: TRIBUNA REGIONAL
 EDIÇÃO: 1849
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

		maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.							
2	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	1.337,00	4,19	5.602,03		
3	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS	UN	12.769,00	2,86	36.519,34		
3	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA	PACOT	9.831,00	1,95	19.170,45		
3	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80% índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134.características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL	PACOT	5.550,00	4,75	26.362,50		
3	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA	ROLO	4.013,00	4,19	16.814,47		
TOTAL								288.131,89	

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/03/2021.


ONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
 Pregoeira

Publicado por:
 Elionete Castiglioni
 Código Identificador:BA4F0F24

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

BUGRE COMERCIAL EIRELI								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENÇO UMEDECIDO DESCARTÁVEL - Material fibras resistentes e flexíveis. Composto de papel umedecido por solução embebida em álcool. Tipo folha solta aplicação higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos. Aroma suave dermatologicamente testado (hipoalérgico). Embalagem Plástica individual com mínimo de 400 folhas, com tampa abre e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação	USE		UN	1.650,00	11,40	18.810,00

		expressa de composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade.							
1	32	PÁ PARA LIXO COM COLETORA - Pá com coletora acoplada articulável com borracha na extremidade facilitando recolhimento de lixo, medindo aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medindo no mínimo 120 cm permitindo um rosquear com facilidade a base coletora.	CONDOR		UN	75,00	15,00	1.125,00	
1	35	PANO MULTIÚSO COM ANTIBACTERICIDA - Pano multiúso, azul, com agente antibacteriano que impeça a proliferação de germes e bactérias no pano, embalagens devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x33cm, podendo variar em 3 cm.	NOBRE	30X50	UN	305,00	3,98	1.213,90	
1	38	Papel Toalha Branco, Folha Dupla de alta qualidade e gofrado de ponta a ponta. Embalagem em pacote com 2 rolos picotados com 20x22 cm e em média 50 folhas em cada rolo.	NATUREZA		PACOT	412,00	2,64	1.087,68	
1	45	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó para lavagem de roupas, com tensoativos biodegradáveis, a base de tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil benzeno sulfonato de sódio, com matéria ativa aniônica mínima de 11,00, embalado em caixa de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão ser gravadas na embalagem.	GOTA LIMPA		KG	2.475,00	3,61	8.934,75	
1	48	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	PREMISSE		UN	600,00	30,90	18.540,00	
1	56	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos normais vitaminado com fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos. Embalagem plástica com no máximo 01 litro. Fragrâncias suaves. Composição: água desmineralizada, laurel éter carboxilato de sódio, dietanolamida de ácido graxo de coco, peg-120 metilglucosido, cocoamidopropilbetaina, cloreto de sódio, mistura de isotiazolonas, ácido cítrico, perfume corante, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	VINILADY		UN	277,00	8,90	2.465,30	
1	57	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARADE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas. Dimensão mínima 12 cm profundidade x 31 cm altura x 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 2 ou 3 dobras, com travas laterais acionados por pressão para abertura.	NOBRE		UN	192,00	23,95	4.598,40	
1	61	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	TOAMINE		UN	225,00	6,40	1.440,00	
TOTAL									
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI								58.215,03	
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	39	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição palmitado de reitol 5.000U/G, colecalciferol 900U/g, e óxido de zinco 150 mg/g, excipiente 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BABYGLOSS		UN	750,00	23,00	17.250,00	
TOTAL									
ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA								17.250,00	
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	7	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL; Condicionador infantil para condicionar e desembarçar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenglicol, laurato de sobitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico. Com bico dosador. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	ANJINHO		UN	375,00	5,18	1.942,50	
1	17	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	MARTINS		UN	1.210,00	2,35	2.843,50	
1	24	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão. Macia e absorvente. Contém 5 unidades por caixa.	MINAS REI		CAIXA	25,00	16,15	403,75	
1	27	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	MB		UN	75,00	30,65	2.298,75	
1	40	PROTETOR SOLAR PARA PELE Fator 50 Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UV-A e UV-B; Fator de Proteção solar (FPS 50); na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente à água, deverá conter filtros físicos e químicos completamente absorvíveis a fim de não embranquear a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem frasco de material inquebrável, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de entrega, produto com Registro no Ministério da Saúde ou INMETRO, dermatologicamente testado. na embalagem deve constar: Nome do Fabricante, Endereço, CNPJ, Nome do Responsável Técnico, CRQ ou CRF, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Fornecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/GR.	SUNDAY		UN	675,00	10,90	7.357,50	
1	47	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização e hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância conforme solicitação. Com PH mínimo de 6,0 máximo 8,5 em 1% da solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade. Acondicionada em frascos plásticos de 1 litro, com tampa que não vaze e embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses (o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega).	SIPROLIMP		UN	1.275,00	3,92	4.998,00	
TOTAL									
FG DE OLIVEIRA LTDA								19.844,00	
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	8	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental Infantil, com baixa abrasividade, apresentação de 50gr. Concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde:	ALEGRINHO		UN	300,00	2,12	636,00	

000666

		monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade de no mínimo 12 meses.							
1	28	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS CAFÉ E ÁGUA - Lixeira em PVC com formato cilíndrico e base em plástico, proporcionando perfeito nivelamento ao solo, com finalidade ao acondicionamento de copos de café e água após o uso (descarte) devendo ser identificado adesivado com sinalização para descarte, capacidade para mínimo de 300 copos; Dimensões mínimas: - 75 cm (altura); -12cm (larg.); -19,5 (comp).	NOBRE		UN	35,00		36,00	1.260,00
1	33	PALHA DE AÇO Nº 2 - Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	RELUZ		UN	225,00		1,05	236,25
1	41	QUEROSENE - Querosene filtrado acondicionado em embalagem plástica de 500ml com tampa flip-top e bico dosador. Composição principal: hidrocarbonetos. Ação esperada: Solvente, desengraxante e desengordurante de uso geral. Deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina.	CHAMA		UN	550,00		7,49	4.119,50
1	43	SABÃO BARRA - Sabão em barra não-glicerinado e perfumado, acondicionado em embalagem contendo cinco unidades de 200g cada. Descrição complementar: Composição: sabão base de sódio. Ação esperada: apresentar boa formação de espuma e bom rendimento, ser capaz de remover resíduos gordurosos, possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água.	BARRA NOVA		PACOT	150,00		4,50	675,00
1	44	SABÃO EM BARRA - Sabão a base de sódio, glicerina, cloreto e sódio etileno hidroxidifosfônico, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, sulfato de sódio, corante e água, com odor suave, 5 unidades de no mínimo 200 gramas, condicionados em pacotes de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação. Procedência, número do lote, validade, produto com registro e/ou notificação do produto na ANVISA/MS.	BARRA NOVA		PACOT	225,00		4,50	1.012,50
1	62	Touca descartável confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) clipada, sanfonada. Gramatura: 20g. Tamanho único, unissex, com 50 unidades.	NOBRE		CAIXA	91,00		14,85	1.351,35
2	2	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	2.840,00		5,25	14.910,00
3	2	ALCOOL LIQUIDO - Alcool etílico 92,8% GL, inflamável acondicionado em embalagem primária com 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem do produto certificado pelo INMETRO. Fabricante deve possuir autorização de funcionamento expedido pela ANVISA.	ORIGINAL		UN	11.363,00		5,25	59.655,75
TOTAL									

HB SUL COMERCIO DE ALIMENTO LTDA ME

83.856,35

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	FLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medindo 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	VIAPAN	VIAPAN	UN	1.169,00	1,45	1.695,05
1	34	PANO DE CHAO DE ALGODÃO 45 X 85 CM	VIAPAN	VIAPAN	UN	600,00	4,99	2.994,00
1	49	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-amaciado, super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 45x60 cm (podendo variar 5 cm para maior e com etiquetas de identificação do produto).	VIPAN	VIAPAN	UN	260,00	3,30	858,00
1	60	TOALHA DE LOUÇA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxágue, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprovado pela etiqueta da fábrica do produto), medidas mínimas de 65 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copa/cozinha e louças, cor branca.	VIAPAN	VIAPAN	UN	375,00	2,75	1.031,25
TOTAL								

Julio Antunes Rodrigues

6.578,30

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	DESINFETANTE - Desinfetante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus, indicado para qualquer superfície lavável, diversas fragrâncias de acordo com a solicitação, composto de amônio, conservante, tensoativo não iônico, corante essência e veículo, com princípio ativo cloreto dialquil dimetil benzil amônio, produto deve ser usado puro para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes o produto pode ser diluído em até 1:10. Embalado em galão plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	Top Mil		LITRO	2.712,00	2,20	5.966,40
1	14	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL DISPENSER DE COPOS DESCARTAVES Produzido em polietileno de alta qualidade e resistente, com tecla para acionamento por pressão, para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 63cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Acompanha kit de buchas e parafusos para a instalação.	MulticoPOS		UN	75,00	28,00	2.100,00
1	15	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja de louça dupla face (lado amarelo: espuma de poliuretano com bactericida, Lado verde: fibra sintética com abrasivo). Medindo 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades)	Schoth Brite		UN	1.606,00	1,70	2.730,20
1	18	FRALDA EXG (XXG) - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho EXG (XXG) atendendo pesos entre 16 a 22 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	Guri Guria		PACOT	300,00	21,30	6.390,00
1	19	FRALDA G - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	Guri Guria		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	54	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de (7kg) rolo com 100 unidades	Flexifreezer		ROLO	450,00	5,45	2.452,50
TOTAL								

29.179,10

LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGUA SANITARIA - Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6%, cloreto de sódio, carbono de sódio, estabilizado em água deionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bacteriostático. Acondicionada em embalagem plástica escura de 1 litro, com rosca que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	GLAMOUR		LITRO	3.945,00	1,60	6.312,00
1	2	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de dialquil dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfume, corante e água. Com aspecto líquido viscoso, apresentado em embalagem plástica de 2 litros e embaladas. Com validade mínima de 12 meses.	GLAMOUR		UN	1.170,00	3,20	3.744,00
1	9	DESENGORDURANTE - Desengordurante multiuso. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote, prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAMOUR		UN	1.673,00	1,78	2.977,94
1	12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de louça neutro biodegradável, incolor, distribuídos em frasco plástico com 500 ml, com bico "econômico". Composição: componente ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante e veículo. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. (Composto por matéria ativa detergente pH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente ou amarelo, isento de perfume, partículas insolúveis ou material precipitado e inócuo à pele.	GLAMOUR		UN	5.679,00	1,00	5.679,00
1	13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS - Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12, biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na alça, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechamento que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	GLAMOUR		UN	1.529,00	9,45	14.449,05
	46	Sabonete em barra para bebe - com 80 gramas embalagem unitaria	FRANCIS		UN	545,00	1,55	844,75
1	55	SAPONÁCEO LÍQUIDO. Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fôrmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	GLAMOUR		UN	1.800,00	1,95	3.510,00
TOTAL								37.516,74

VANESSA DE OLIVEIRA MORESCO ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 a 49 litros	PLASUTIL		UN	105,00	29,90	3.139,50
1	4	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	112,00	74,90	8.388,80
1	5	CERA LÍQUIDA - Cera líquida, composição: dispersão acrílica metalizada, emulsão de polietileno, agente nivelador, agente formador de filme, plastificante, conservante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embaladas em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, ação antiderrapante com secagem rápida, indicada para pisos frios como: cerâmicas, lajotas, paviflex, vulcapiso e ladrilhos. Contendo em sua formulação componentes acrílicos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resultando e mantendo um brilho espontâneo com aspecto molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	BRY		UN	1.773,00	2,28	4.042,44
1	6	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	GUANABARA		UN	84,00	74,90	6.291,60
1	11	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências suaves. Produto capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrância e butano/propano. Fragrância variada. (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 360 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	ULTRAFRESH		UN	1.698,00	5,49	9.322,02
1	20	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso mínimo de 15 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	22,00	9.900,00
1	21	FRALDA M - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo pesos entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a solicitação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,20	9.540,00
1	22	FRALDA P - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo pesos de até 05 kg. Pacote com no mínimo 50 unidades.	PANTHER		PACOT	450,00	21,19	9.535,50
1	23	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com aloe vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo pesos de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PANTHER		PACOT	300,00	18,00	5.400,00
1	26	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, cor branco, com capacidade mínima de 30 litros, com tampa e cesto injetados, pedal de acionamento de tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	PLASUTIL		UN	225,00	29,90	6.727,50
1	29	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: Par de luvas	ESFREBOM		UN	1.650,00	4,99	8.233,50

		de PVC confeccionadas com suporte têxtil 100% algodão, com revestimento total de cloreto de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requeram proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSE A: Tipos 1 e 2; agressivos ácidos e básicos; CLASSE B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSE C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 8: solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, alcoóis, éteres e ésteres.						
1	30	Luva nitrílica, de uso único bactericida, antimicrobiana, sem pó, ambidestra, não estéril, leveza	DESCAR PACK		CAIXA	91,00	72,00	6.552,00
1	31	MANGUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO TRANÇADA E SILICONADA	MANLUPLAST		UN	30,00	44,90	1.347,00
1	36	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,78	5.833,06
1	37	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5nm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
1	42	REPELENTE PARA MOSQUITOS - AEROSOL (Pernilongo, Muriçocas, Borrachudos, Aedes Aegypti), Tipo aerosol com álcool, miristato de isopropila, com 200 ml, Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega.	REPELLERE		UN	780,00	6,90	5.382,00
1	50	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	1.337,00	4,45	5.949,65
1	51	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 39 x 58 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 100 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	1.500,00	5,18	7.770,00
1	52	SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 59 x 62 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.400,00	4,19	10.056,00
1	53	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 63 x 80 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 50 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	2.135,00	4,39	9.372,65
1	58	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 900 ml. Dimensões mínimas: 10 cm profundidade, 20 cm altura x 11 cm de comprimento. Com display para sabonete interno.	PREMISSE		UN	272,00	23,49	6.389,28
1	59	TOALHA DE BANHO INFANTIL - Toalha de banho na cor amarela, confeccionada em tecido 100% algodão, fibras naturais, pré lavada e pré encolhida; com 320 m ² /g, com costura dupla; medindo no mínimo 70 cm largura x 120 cm de comprimento; com etiqueta de identificação do material, composição do tecido, nome ou marca do fabricante e as instruções de lavagens.	BENECASA		UN	260,00	13,90	3.614,00
1	63	VASSOURA DE PALHA - Vassoura com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios medindo 60 cm, amarração com arame, com cabo em madeira medindo 1,20 cm.	COLONIAL		UN	500,00	12,99	6.495,00
1	64	VASSOURA EM NYLON - Vassoura em nylon, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) 11 cm e espessura média de 0,8 mm. Dispostas no mínimo de 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas na base, deverá ser firme e resistente, com cabo de madeira plastificado medindo 1,20 cm. Com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra extremidade para pendurar, perfeito acabamento (sem rebarbas, sem deformidades...).	CONDOR MADRI		UN	450,00	4,39	1.975,50
2	1	ÁLCOOL GEL - Álcool gel 70% etílico hidratado. Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS		UN	3.192,00	2,86	9.129,12
2	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 nm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade	PALOMA		PACOT	3.277,00	1,74	5.701,98

		de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.						
2	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50
2	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	1.337,00	4,19	5.602,03
3	1	ÁLCOOL GEL - Alcool gel 70% etílico hidratado, Acondicionada em frascos plásticos de 500 ml e embaladas. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega, e com registro e/ou notificação ANVISA/MS e embalagem certificada pelo INMETRO.	PURE HANDS		UN	12.769,00	2,86	36.519,34
3	3	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, alvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm ² /m ² , quantidade de furos menor que 100 mm ² /m ² . Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%); com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubete de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubete mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: c/identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalados em 4 unidades.	PALOMA		PACOT	9.831,00	1,95	19.170,45
3	4	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m ² , 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm ² /m ² , tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm ² /m ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134. Características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, dimensão da folha mínimo 22x21 cm (podendo estas dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número de folhas por pacote 1.000 folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMAPEL		PACOT	5.550,00	4,75	26.362,50
3	5	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (domiciliar), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm (Largura x Altura), devendo apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NOSSA TERRA		ROLO	4.013,00	4,19	16.814,47
TOTAL								288.131,89

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 29/03/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito MunicipalPublicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:82597AEEESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRASAMAE
ATA DE HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE SÃO JERONIMO DA SERRA - PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ
Rua Arantes de Moraes, s/n - Fone: (0xx41) 3463-1000
Cidade de Santo Antonio do Sudoeste - Paraná

ATRO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 001/2021 - Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, Estado do Paraná, por meio do Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, dá toa a seguinte LICITAÇÃO Nº 001/2021, para a contratação de prestação de serviços de manutenção de máquinas agrícolas, especificamente tratores e colheitadeiras, a serem fornecidas pela empresa **PRINCE PULL LTM**, com sede no endereço **Quilômetro 44 Rodovia para Maracá, Km 44, Rodovia Municipal São Mateus, Município de Santo Antonio do Sudoeste, Paraná, CEP 81432-000**, inscrita no CNPJ nº 14.428.360/0001-34.

Para mais detalhes sobre o edital, o interessado deve dirigir-se ao setor de licitação, sob o endereço: Rua Arantes de Moraes, s/n - Santo Antonio do Sudoeste - Paraná, CEP 81432-000, nos dias úteis, das 8h00min às 16h00min, para a entrega de propostas.

Atende-se ao item 2.1.11.11 do Edital.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
Poderes Municipais



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS			
02	Óleo lubrificante SAE 15W40	1000	120,00	120.000,00
03	Filtro de óleo para trator	100	80,00	8.000,00
04	Filtro de combustível para colheitadeira	100	100,00	10.000,00
05	Filtro de ar para trator	100	60,00	6.000,00
06	Filtro de água para colheitadeira	100	70,00	7.000,00
07	Pneus para trator	100	400,00	40.000,00
08	Pneus para colheitadeira	100	500,00	50.000,00
09	Rebites para manutenção	1000	20,00	20.000,00
10	Parafusos para manutenção	1000	10,00	10.000,00
11	Óleo hidráulico SAE 46	1000	150,00	150.000,00
12	Óleo hidráulico SAE 68	1000	180,00	180.000,00
13	Óleo hidráulico SAE 100	1000	200,00	200.000,00
14	Óleo hidráulico SAE 150	1000	250,00	250.000,00
15	Óleo hidráulico SAE 220	1000	300,00	300.000,00
16	Óleo hidráulico SAE 320	1000	400,00	400.000,00
17	Óleo hidráulico SAE 460	1000	500,00	500.000,00
18	Óleo hidráulico SAE 680	1000	600,00	600.000,00
19	Óleo hidráulico SAE 800	1000	700,00	700.000,00
20	Óleo hidráulico SAE 1000	1000	800,00	800.000,00
21	Óleo hidráulico SAE 1500	1000	1000,00	1.000.000,00
22	Óleo hidráulico SAE 2200	1000	1200,00	1.200.000,00
23	Óleo hidráulico SAE 3200	1000	1500,00	1.500.000,00
24	Óleo hidráulico SAE 4600	1000	2000,00	2.000.000,00
25	Óleo hidráulico SAE 6800	1000	2500,00	2.500.000,00
26	Óleo hidráulico SAE 8000	1000	3000,00	3.000.000,00
27	Óleo hidráulico SAE 10000	1000	4000,00	4.000.000,00
28	Óleo hidráulico SAE 15000	1000	5000,00	5.000.000,00
29	Óleo hidráulico SAE 22000	1000	6000,00	6.000.000,00
30	Óleo hidráulico SAE 32000	1000	8000,00	8.000.000,00
31	Óleo hidráulico SAE 46000	1000	10000,00	10.000.000,00
32	Óleo hidráulico SAE 68000	1000	12000,00	12.000.000,00
33	Óleo hidráulico SAE 80000	1000	15000,00	15.000.000,00
34	Óleo hidráulico SAE 100000	1000	20000,00	20.000.000,00
35	Óleo hidráulico SAE 150000	1000	25000,00	25.000.000,00
36	Óleo hidráulico SAE 220000	1000	30000,00	30.000.000,00
37	Óleo hidráulico SAE 320000	1000	40000,00	40.000.000,00
38	Óleo hidráulico SAE 460000	1000	50000,00	50.000.000,00
39	Óleo hidráulico SAE 680000	1000	60000,00	60.000.000,00
40	Óleo hidráulico SAE 800000	1000	80000,00	80.000.000,00
41	Óleo hidráulico SAE 1000000	1000	100000,00	100.000.000,00
42	Óleo hidráulico SAE 1500000	1000	120000,00	120.000.000,00
43	Óleo hidráulico SAE 2200000	1000	150000,00	150.000.000,00
44	Óleo hidráulico SAE 3200000	1000	200000,00	200.000.000,00
45	Óleo hidráulico SAE 4600000	1000	250000,00	250.000.000,00
46	Óleo hidráulico SAE 6800000	1000	300000,00	300.000.000,00
47	Óleo hidráulico SAE 8000000	1000	400000,00	400.000.000,00
48	Óleo hidráulico SAE 10000000	1000	500000,00	500.000.000,00
49	Óleo hidráulico SAE 15000000	1000	600000,00	600.000.000,00
50	Óleo hidráulico SAE 22000000	1000	800000,00	800.000.000,00
51	Óleo hidráulico SAE 32000000	1000	1000000,00	1.000.000.000,00
52	Óleo hidráulico SAE 46000000	1000	1200000,00	1.200.000.000,00
53	Óleo hidráulico SAE 68000000	1000	1500000,00	1.500.000.000,00
54	Óleo hidráulico SAE 80000000	1000	2000000,00	2.000.000.000,00
55	Óleo hidráulico SAE 100000000	1000	2500000,00	2.500.000.000,00
56	Óleo hidráulico SAE 150000000	1000	3000000,00	3.000.000.000,00
57	Óleo hidráulico SAE 220000000	1000	4000000,00	4.000.000.000,00
58	Óleo hidráulico SAE 320000000	1000	5000000,00	5.000.000.000,00
59	Óleo hidráulico SAE 460000000	1000	6000000,00	6.000.000.000,00
60	Óleo hidráulico SAE 680000000	1000	8000000,00	8.000.000.000,00
61	Óleo hidráulico SAE 800000000	1000	10000000,00	10.000.000.000,00
62	Óleo hidráulico SAE 1000000000	1000	12000000,00	12.000.000.000,00
63	Óleo hidráulico SAE 1500000000	1000	15000000,00	15.000.000.000,00
64	Óleo hidráulico SAE 2200000000	1000	20000000,00	20.000.000.000,00
65	Óleo hidráulico SAE 3200000000	1000	25000000,00	25.000.000.000,00
66	Óleo hidráulico SAE 4600000000	1000	30000000,00	30.000.000.000,00
67	Óleo hidráulico SAE 6800000000	1000	40000000,00	40.000.000.000,00
68	Óleo hidráulico SAE 8000000000	1000	50000000,00	50.000.000.000,00
69	Óleo hidráulico SAE 10000000000	1000	60000000,00	60.000.000.000,00
70	Óleo hidráulico SAE 15000000000	1000	80000000,00	80.000.000.000,00
71	Óleo hidráulico SAE 22000000000	1000	100000000,00	100.000.000.000,00
72	Óleo hidráulico SAE 32000000000	1000	120000000,00	120.000.000.000,00
73	Óleo hidráulico SAE 46000000000	1000	150000000,00	150.000.000.000,00
74	Óleo hidráulico SAE 68000000000	1000	200000000,00	200.000.000.000,00
75	Óleo hidráulico SAE 80000000000	1000	250000000,00	250.000.000.000,00
76	Óleo hidráulico SAE 100000000000	1000	300000000,00	300.000.000.000,00
77	Óleo hidráulico SAE 150000000000	1000	400000000,00	400.000.000.000,00
78	Óleo hidráulico SAE 220000000000	1000	500000000,00	500.000.000.000,00
79	Óleo hidráulico SAE 320000000000	1000	600000000,00	600.000.000.000,00
80	Óleo hidráulico SAE 460000000000	1000	800000000,00	800.000.000.000,00
81	Óleo hidráulico SAE 680000000000	1000	1000000000,00	1.000.000.000.000,00
82	Óleo hidráulico SAE 800000000000	1000	1200000000,00	1.200.000.000.000,00
83	Óleo hidráulico SAE 1000000000000	1000	1500000000,00	1.500.000.000.000,00
84	Óleo hidráulico SAE 1500000000000	1000	2000000000,00	2.000.000.000.000,00
85	Óleo hidráulico SAE 2200000000000	1000	2500000000,00	2.500.000.000.000,00
86	Óleo hidráulico SAE 3200000000000	1000	3000000000,00	3.000.000.000.000,00
87	Óleo hidráulico SAE 4600000000000	1000	4000000000,00	4.000.000.000.000,00
88	Óleo hidráulico SAE 6800000000000	1000	5000000000,00	5.000.000.000.000,00
89	Óleo hidráulico SAE 8000000000000	1000	6000000000,00	6.000.000.000.000,00
90	Óleo hidráulico SAE 10000000000000	1000	8000000000,00	8.000.000.000.000,00
91	Óleo hidráulico SAE 15000000000000	1000	10000000000,00	10.000.000.000.000,00
92	Óleo hidráulico SAE 22000000000000	1000	12000000000,00	12.000.000.000.000,00
93	Óleo hidráulico SAE 32000000000000	1000	15000000000,00	15.000.000.000.000,00
94	Óleo hidráulico SAE 46000000000000	1000	20000000000,00	20.000.000.000.000,00
95	Óleo hidráulico SAE 68000000000000	1000	25000000000,00	25.000.000.000.000,00
96	Óleo hidráulico SAE 80000000000000	1000	30000000000,00	30.000.000.000.000,00
97	Óleo hidráulico SAE 100000000000000	1000	40000000000,00	40.000.000.000.000,00
98	Óleo hidráulico SAE 150000000000000	1000	50000000000,00	50.000.000.000.000,00
99	Óleo hidráulico SAE 220000000000000	1000	60000000000,00	60.000.000.000.000,00
100	Óleo hidráulico SAE 320000000000000	1000	80000000000,00	80.000.000.000.000,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS			
02	Óleo lubrificante SAE 15W40	1000	120,00	120.000,00
03	Filtro de óleo para trator	100	80,00	8.000,00
04	Filtro de combustível para colheitadeira	100	100,00	10.000,00
05	Filtro de ar para trator	100	60,00	6.000,00
06	Filtro de água para colheitadeira	100	70,00	7.000,00
07	Pneus para trator	100	400,00	40.000,00
08	Pneus para colheitadeira	100	500,00	50.000,00
09	Rebites para manutenção	1000	20,00	20.000,00
10	Parafusos para manutenção	1000	10,00	10.000,00
11	Óleo hidráulico SAE 46	1000	150,00	150.000,00
12	Óleo hidráulico SAE 68	1000	180,00	180.000,00
13	Óleo hidráulico SAE 100	1000	200,00	200.000,00
14	Óleo hidráulico SAE 150	1000	250,00	250.000,00
15	Óleo hidráulico SAE 220	1000	300,00	300.000,00
16	Óleo hidráulico SAE 320	1000	400,00	400.000,00
17	Óleo hidráulico SAE 460	1000	500,00	500.000,00
18	Óleo hidráulico SAE 680	1000	600,00	600.000,00
19	Óleo hidráulico SAE 800	1000	700,00	700.000,00
20	Óleo hidráulico SAE 1000	1000	800,00	800.000,00
21	Óleo hidráulico SAE 1500	1000	1000,00	1.000.000,00
22	Óleo hidráulico SAE 2200	1000	1200,00	1.200.000,00
23	Óleo hidráulico SAE 3200	1000	1500,00	1.500.000,00
24	Óleo hidráulico SAE 4600	1000	2000,00	2.000.000,00
25	Óleo hidráulico SAE 6800	1000	2500,00	2.500.000,00
26	Óleo hidráulico SAE 8000	1000	3000,00	3.000.000,00
27	Óleo hidráulico SAE 10000	1000	4000,00	4.000.000,00
28	Óleo hidráulico SAE 15000	1000	5000,00	5.000.000,00
29	Óleo hidráulico SAE 22000	1000	6000,00	6.000.000,00
30	Óleo hidráulico SAE 32000	1000	8000,00	8.000.000,00
31	Óleo hidráulico SAE 46000	1000	10000,00	10.000.000,00
32	Óleo hidráulico SAE 68000	1000	12000,00	12.000.000,00
33	Óleo hidráulico SAE 80000	1000	15000,00	15.000.000,00
34	Óleo hidráulico SAE 100000	1000	20000,00	20.000.000,00
35	Óleo hidráulico SAE 150000	1000	25000,00	25.000.000,00
36	Óleo hidráulico SAE 220000	1000	30000,00	30.000.000,00
37	Óleo hidráulico SAE 320000	1000	40000,00	40.000.000,00
38	Óleo hidráulico SAE 460000	1000	50000,00	50.000.000,00
39	Óleo hidráulico SAE 680000	1000	60000,00	60.000.000,00
40	Óleo hidráulico SAE 800000	1000	80000,00	80.000.000,00
41	Óleo hidráulico SAE 1000000	1000	100000,00	100.000.000,00
42	Óleo hidráulico SAE 15000			

ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 - Processo nº 106/2021
 OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção de todos os prédios públicos da municipalidade e CENTRO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por Item
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.820, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 206, de 12 de dezembro de 2005, Lei Federal nº. 147/2014 e legislação complementar.
 EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	25	LENCO UMORÇADO DESCARTAVEL - Material fibroso resistente e flexível. Composto de papel unificado por adesivo e plástico. Tipo folha sota aplicação de higiene e limpeza. Cor branca. Dimensões: 20 x 11 cm, medida. Atoiva suave dermatologicamente testado. Podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou 1cm para menos. Anexas suave dermatologicamente testado de 400 folhas, com tampa azul e fecha, mantendo o produto fresco. Indicação expressa de composição do produto, data do fabrico, validade.	BRF		UN	1.650,00	11,40 18.810,00
1	32	PA PARA LIXO COM COLETORES - Pa com coletor articulável com borracha na extremidade, facilitando recolhimento de lixo, medido aproximadamente 11 cm x 27 cm x 27 cm com cabo de madeira com revestimento em plástico, medido no mínimo 120 cm permitindo um raspejar com facilidade a base coatora	COND		UN	75,00	15,00 1.125,00
1	35	PANO MULTIFUNÇÃO COM ANTI-BACTERICIDA - Pano multifunção, azul, com agente antibacteriano que impede proliferação de germes e bactérias no pano, embalado devendo conter 5 unidades com tamanho de 60x30cm, medido variando em 3 cm.	NOBR	30X30	UN	305,00	3,98 1.213,00
1	38	Papel Toalha Branco - Folha dupla de alta absorvidade do lado da ponta a ponta. Embalagem em pacote com 200 folhas plásticas com 20x22 cm e em média 50 folhas em cada rolo.	NATU		PACOT	112,00	2,64 1.087,68
1	45	SABÃO EM PO - Sabão em pó para lavagem de roupas com tenativos biodegradáveis, a base de tenativos aniónicos, alifáticos, semi sólido, ação alcalinizante, fragrância e água, com componente ativo de linear alquil betaina sulfonada de sódio, com pH de 9,0 e conteúdo mínimo de 41,00, embalado em pacote de papelão contendo 1 kg, as informações sobre o produto e fabricante deverão estar gravadas no embalagem.	GLITA	LIMP	KG	2.475,00	3,61 8.934,75
1	48	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO - Líquido para higienização, antisséptico. Com PH mínimo de 6,0 medido em pH. 5 em 1% de solução, concentrado, pronto para uso. O frasco deverá conter, extremamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, acondicionado em frascos plásticos de 5 litros, com tampa que não vaz e seladela em caixas de papelão reforçado, com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Com validade mínima de 12 meses o produto não deverá perder suas características técnicas, por um período mínimo de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega.	REMI		LN	600,00	30,90 18.540,00
1	56	SHAMPOO INFANTIL - Para cabelos naturais vitaminado para bebês, que não irrita os olhos. Embalagem em pacote com no mínimo 300 ml. Fragrância suave. Composição: água, hidrolato de melaleuca, laural, etil carboxilato de sódio, distatosolamida de ácido gálico, óleo de semente de melilipal, cetil álcool, cocamidopropil betaina, óleo de sódio, mistura de isonitroglucosídeos, ácido cítrico, perfume, corante, com registro e/ou notificação de produto na ANVISA/MS.	NYNI		UN	477,00	8,90 2.460,30
1	57	SUPOORTE PARA PAPEL TOALHA DEPARQUE - Suporte plástico ABS, cor branca, capacidade para 1000 folhas de 25 cm comprimento. Para papel toalha inter-folhado de 3 dobras, com travas laterais acetadas por pressão para abertura.	NOBR		UN	192,00	23,95 4.598,40
1	61	TOALHA DE ROSTO - Toalha de rosto em 100% algodão. Espessura: 20 cm x 80 cm, peso mínimo 250g/m².	TOAM		UN	225,00	6,40 1.440,00
TOTAL							
CASCVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI							58.215,03
1	39	POMADA PARA ASSADURA INFANTIL - Pomada para assadura uso infantil, composição padmado de METILGLICOL 5-000U/g, coloidal-ácido 9000U/g, e óleo de zinco 150S/mg/g, conteúdo 1,0 g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gr, com registro e/ou notificação de produto na ANVISA/MS.	BABY		UN	750,00	23,00 17.250,00
TOTAL							
ELTROMAQUNAS ASTEC LTDA							17.250,00
1	7	CONDICIONADOR DE CABELO - INFANTIL-JUNIOR - Condicionador infantil para condicioner e desembarcar cabelos infantis. Vários aromas. Composição: dióxido de titânio, dióxido de alumínio, álcool estílico, polietileno glicol, EDTA tetrasódica, fosfoglicato de sódio, ácido cítrico, benzoato de sódio. Acondicionado em frasco plástico de 200 ou 250ml.	ANJUN		UN	373,00	3,18 1.942,50
1	17	FLANELA PARA LIMPEZA - Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lis, medida 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	MARTI		UN	1.210,00	2,35 2.843,50
1	34	FRALDA TECIDO - Especial 70x70cm Branca com tecido duplo 100% algodão, Macia e absorvente. Contem 1 unidade por caixa.	MINAS		CAIXA	25,00	16,15 403,75
1	27	LIXEIRA MÉDIA COM TAMPO, MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 60 LITROS	SMB		UN	75,00	30,65 2.298,75
1	40	PROTECTOR SOLAR PARA PELE FATOR 50 - Proteção contra ação nociva dos raios ultra violetas dos tipos UVA - B. Fator de Proteção solar (FPS 50) na formulação do produto não deve conter óleo, deverá ser composto por produtos não comedogênicos, resistente a água, deverá absorver e a fim de não emburruçar a pele quando de sua aplicação, produto em forma de loção cremosa, embalagem branca de material imperecível, prazo de validade no mínimo de 2 (dois) anos após a data de fabricação, produto com Registro no Ministério da Saúde ou do INMETRO, dermatologicamente testado. Os embalgens devem constar: Nome do Fabricante, Endereço, Nome do Responsável Técnico, CRQ ou CRP, Número do registro do Ministério da Saúde, Prazo de Validade, Composição do Produto, Telefone ou Site Eletrônico para Serviço ao Consumidor e Unidade de Pormenorecimento. Embalagem com no mínimo 120 ML/G/L.	MB		UN	675,00	10,90 7.357,50
1	17	SABONETE LÍQUIDO - Líquido para higienização de hidratação da pele, hipoalérgico, com fragrância confortável. Composição: água, glicol, tenativos, ácido cítrico, benzil álcool, cocamidopropil betaina, óleo de sódio, mistura de isonitroglucosídeos, ácido cítrico, perfume, corante, com registro e/ou notificação de produto na ANVISA/MS.	4SIFRO		UN	1.275,00	3,92 4.998,00
TOTAL							
FG DE OLIVEIRA LTDA							19.844,00
1	8	CREME DENTAL INFANTIL - Creme Dental infantil, baixa abrasividade, apresentação de 50g, concentração máxima de 1.100 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo, conter as seguintes compostos de flúor na formulação: acetato pelo Ministério da Saúde	ALLEG		UN	300,00	2,12 636,00
TOTAL							
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP							29.179,10
1	1	ÁGUA SANITÁRIA - Princípio ativo, estabilizante e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p. Cloro inorgânico, a base de hipoclorito de sódio concentrado com concentração mínima de 3,9 a 5,6% cloro de sódio, carbonato de sódio, estabilizante em água desionizada, com diluição de 1:20 bactericida e 1:50 bactericida. Acondicionado em embalagem de plástico de 1 litro, com tampa que não permita a entrada de ar. Com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega. Produto registrado na ANVISA.	GLAM		LITRO	3.945,00	1,60 6.312,00
1	2	AMACIANTE - Amaciante para uso em roupas. Composto de cloreto de diánilo dimetilamônio, acidulante, coadjuvantes, preservantes, perfumes, corantes, água e prazo de validade, com registro e/ou notificação ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAM		UN	1.170,00	3,20 3.744,00
1	9	DESENGORDURANTE - Desengordurante multifunção. Material para limpeza de superfícies laváveis, louças, piaas, laural etil sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação, lote ANVISA/MS. Acondicionados em frasco plástico de 500ml.	GLAM		UN	1.673,00	1,78 2.977,04
1	12	DETERGENTE LÍQUIDO 500ml - Detergente de limpeza neutro biodegradável, incolor, distribuído em frascos plásticos com 500 ml, com bico "econômico" Compostos:	GLAM		UN	5.679,00	1,00 5.679,00
TOTAL							
HELENE COMERCIO DE ALIMENTO LTDA ME							83.850,35
1	16	PLANELA - Flanela branca para limpeza, 100% algodão, medido 30 x 50 cm, podendo variar 10 cm para maior.	VIAPA		UN	1.169,00	1,45 1.696,05
1	34	PANO DE CHAO DE ALGODOAO 45 X 85 CM	VIAPA		UN	600,00	4,99 2.994,00
1	49	SACA ALVEJADA - Pano para limpeza, branco, alvejado, duplo, 100% algodão, pré-enxaguado super-resistente, com trama grossa (bem fechada), medida mínima 100cm em comprimento e 50cm em largura, com etiquetas de identificação do produto.	VIAPA		UN	260,00	3,30 858,00
1	60	TOALHA DE LOUCA - Pano de louça material de alta absorção, fácil enxaguar, pesando no mínimo 80gr, tecido 100% algodão (comprimento) pela etiqueta da fábrica do produto, medidas mínimas de 60 cm (comprimento) x 45 cm (largura), ideal para limpeza em copos/taças e louças, sem franses.	VIAPA		UN	375,00	2,75 1.031,25
TOTAL							
Julio Antunes Rodrigues							6.578,30
1	10	DESINFESTANTE - Desinfestante com ação bactericida frente a Salmonella choleraesuis e Staphylococcus aureus. Tipo frascado para qualquer superfície lavável, diversos aromas, consequente, tensoativo não iônico, composto de água e veículo, com princípio ativo cloreto de diánilo dimetil amônio benzil álcool, produto deve ser usado para desinfecção de ambientes, para limpeza de ambientes e plástico contendo 2 litros, devidamente rotulado com informações sobre o produto, empilhável e referenciado com logo, para que não se rompa com facilidade, a embalagem deverá ser rígida, de plástico rígido e de difícil ruptura, embaladas em caixas de papelão reforçado, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar empilhamento máximo recomendado. Produto registrado na ANVISA.	Top		LITRO	2.712,00	2,20 5.966,40
1	14	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL - Dispensador de copos descartáveis multicabo, não injetado, de alta qualidade e resistente, com tampa para proteção por pressão para liberar apenas um copo por vez, tamanho montado: 68cm X 13,5cm, com capacidade para 100 copos de 150ml, 160ml, 180ml e 200ml. Disponível em kit de luvas e perfis para a instalação.	Multic		UN	75,00	28,00 2.100,00
1	15	ESPONJA DE LOUCA - Esponja de louça dupla face: uma face: espuma de poliuretano com bactericida. Outra face: fibra sintética com abrasivo. Medida 100 mm x 75mm x 23mm, abrasividade média, podendo crescer no máximo 10mm. Embalagem contendo 4 unidades.	Schot		UN	1.606,00	1,70 2.730,20
1	18	FRALDA EXG (XGG) - Fralda descartável infantil com alto indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravaura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 20 unidades.	Guri		PACOT	300,00	21,30 6.390,00
1	19	FRALDA G - Fralda descartável infantil com alta absorção, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravaura informando as características do produto, tamanho G atendendo pesos entre 10 a 15 kg. Pacote com no mínimo 38 unidades.	Guri		PACOT	150,00	21,20 3.180,00
1	54	Sacos plásticos para congelar alimentos capacidade de 1 litro rolo com 100 unidades	Flexif		ROLO	150,00	5,45 2.482,50
TOTAL							
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - EPP							29.179,10

Item	Descrição	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1 13	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS Detergente líquido, alcalino - PH situado entre 11,5 e 12 biodegradável, frasco de 5 litros empilháveis e reforçado na base, para que não se rompa com facilidade. A embalagem deverá ser opaca, de plástico rígido e de difícil ruptura, bem vedada, com fechante que impeça vazamentos. Produto registrado e/ou notificado na ANVISA.	GLAM OUR		UN	1.529,00	9,45	14.149,05
1 46	Sabonete em barra para bebê - com 80 grammas embalagem unitária	FRAN CIS		UN	845,00	1,95	844,75
1 55	SAPONACEO LÍQUIDO Saponaceo com detergente líquido	GLAM OUR		UN	1.800,00	1,95	3.510,00
TOTAL							
VANESSA DE OLIVEIRA MORSOSO ME							37.916,74
Produto/Serviço							
3	BALDE PORTA DETRITOS COM PEDAL Confeccionado em polipropileno com capacidade de 30 litros	PLASU TIL		UN	105,00	29,90	3.139,50
4	CERA AMARELA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	ELIANA MARIA		UN	112,00	74,90	8.388,80
5	CERA LÍQUIDA Cera líquida, composição: dispersão acética metilizada, emulsão de polietileno, agente trivelador, agente formador de filme, plastificante, troneante, fragrância, corante e água. Frasco plástico de 750 ml, cera incolor. Embalada em caixas com 12 unidades, empilháveis no mínimo 4 caixas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Perfume agradável, não sensibilizante com secagem rápida, indicada para pisos laminados com acabamento brilhante, valcisco e fritas como: cerâmicas, lúpulas, pavimentos laminados. Contendo em sua formulação componentes acéticos e aditivos especiais que quando aplicado no piso formam um película protetora resistentes e mantendo o brilho expontâneo com facilidade molhado. Com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	BRY TIL		UN	1.773,00	2,28	4.052,44
6	CERA VERMELHA EM PASTA - BALDE COM 4,5 KG	ELIANA MARIA		UN	84,00	74,90	6.291,60
11	DESODORIZADOR DE AR - Aromatizador para ambientes, em spray, sem CFC, com essências naturais. Produto capaz de neutralizar o odor e prevenir o desodorante, fragrância e butano/propano. Fragrância variada (tipo floral, flores do campo, lavanda, citrus, etc). Frasco com 300 ml ou 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número, com registro e/ou notificação ANVISA/MS.	PARLUTR AFRE		UN	1.698,00	5,49	9.322,02
20	FRALDA GG - Fralda descartável infantil com alça vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho GG atendendo peso de até 15 kg. Pacote com no mínimo 30 unidades.	PANT HER	PACOT	450,00	22,00	9.900,00	
21	FRALDA M - Fralda descartável infantil com alça vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho M atendendo peso entre 05 a 10 kg. Os pacotes serão de acordo com a notificação de quantidade necessária. Pacote com no mínimo 42 unidades.	PANT HER	PACOT	450,00	21,20	9.540,00	
22	FRALDA P - Fralda descartável infantil com alça vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho P atendendo peso de até 05 kg. Pacote com no mínimo 30 unidades.	PANT HER	PACOT	450,00	21,19	9.535,00	
23	FRALDA RN - Fralda descartável infantil com alça vera, indicador de umidade, vitamina E, 10 horas, uso prolongado, com gel superabsorvente, com barreira antivazamento, tripla proteção, embaladas em pacote plástico com gravura informando as características do produto, tamanho RN atendendo peso de até 04 kg. Pacote com no mínimo 15 unidades.	PANT HER	PACOT	300,00	18,00	5.400,00	
26	LIXEIRA DE PEDAL EM POLIPROPILENO 30 LITROS Em material de polipropileno, com capacidade de mínimo de 30 litros, com tampa e cesto (injetado), pedal acionamento de Tampa, medidas mínimas de 47cm de altura, 40cm de largura e 33cm de profundidade.	PLASU TIL		UN	235,00	39,90	6.727,50
29	LUVA DE PVC CANO 36CM Características Técnicas: 100% de luvas de PVC confeccionadas com suporte tecido 100% ligado, com revestimento total de cloro de polivinila (PVC), comprimento 36 cm, cor verde. Indicações: Atividades que requeiram proteção das mãos do usuário contra riscos mecânicos e contra riscos de produtos químicos tais como: CLASSIF. A: Tipos 1 e 2; agressivos ácidos e básicos; CLASSIF. B: detergentes, sabões, amoníacos e similares; CLASSIF. C: Tipos 1, 2, 3, 4 e 5; solventes orgânicos, hidrocarbonetos alifáticos, hidrocarbonetos aromáticos, álcool, éteres e ésteres.	ESPR EBOM		UN	1.650,00	4,99	8.233,50
30	LUA MÍTRICA, de uso único bactericida, antirretroviral, sem pó, amidestrala, não estril, leveven	DESC AR PACCK	CAIXA	91,00	72,00	6.552,00	
31	MANUEIRA COM 30 METROS C/ESGUICHO FRANCADE SILICONADA	MANLI PLAST		UN	30,00	44,90	1.347,00
36	Papel higiênico, folha simples classe 01 na cor branca, álvura ISO maior que 80% índice de maciez igual ou menor que 6 mm/g. Resistência a tração ponderada igual ou menor que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 200 mm²/m², quantidade de furos menor que 100 mm²/m². Características complementares: matéria prima 100% fibra vegetal, comprimento de 30m (com tolerância de 2%), com largura de 10 cm (com tolerância de 2%), diâmetro máximo de 11,7 cm, largura do tubo de 10 cm (com tolerância de 2%) diâmetro interno do tubo mínimo de 4 cm; acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra. Rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto, embalado em 4 unidades.	PALO MA	PACOT	3.277,00	1,78	5.833,06	
37	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor branca, 2 dobras, gofrado, gramatura mínima 32g/m², 100% fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5mm/g, quantidade de pintas igual ou menor que 9mm²/m², tempo de absorção de água menor que 15 segundos, quantidade de furos menor que 10mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, conforme norma NBR 15464-7 e 15134-características complementares: Matéria prima 100% fibra vegetal, diâmetro da folha mínima 22x21 cm (podendo estar divididas em amarracões com mínimo de 250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo informações do produto conforme legislação vigente, vedado de maneira a proteger contra umidade e contaminação por agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as condições de transporte ou de estocagem sem se romper.	REMA PEL	PACOT	1.850,00	4,75	8.787,50	
39	REPELENTE PARA MOSQUITOS AEROSOL (Perilbago, REPE) Alcool, metaxato de isopropilol, com 200E III.Dermatologicamente testado, validade apartir de 1 ano da data de entrega.	ER	UN	780,00	6,90	5.382,00	
50	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L - Material para coleta de lixo classe I (doméstico), reforçado, composto polietileno de baixa densidade, medindo 75 x 105 cm(Largura x Altura), deverá apresentar solda contínua, homogênea e não uniforme, proporcionando uma perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191 e demais, atendendo qualidade ao produto ao fim que se destina. Com no mínimo 25 unidades cada rolo.	NORSA TEBERRA	ROLO	1.337,00	4,45	5.949,65	
TOTAL							288.131,89

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudocete - PR, em 29/03/2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal